
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-
lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 
verlässliche Informationen - multimedial in 30 
Sprachen. 

Bekanntmachung 
Öffentliche Ausschreibung 
nach VOB/A 

Durchführung einer Ausschreibung nach VOB/A in  
2014 über die Lieferung und Installation einer LED-
Hintergrundbeleuchtung und eines Lichtschienensystems 
für ein Videokompaktstudio für den Standort Berlin. 
 
1.  Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 
 Zentraleinkauf und Logistik 
 Kennwort: DW 14/05.02 
 LED-Hintergrundbeleuchtung 
 
 Voltastraße 6 
 D – 13355 Berlin 
 Tel.: +49-30/4646-8219 
 Fax: +49-30/4646-8210 
 E-Mail: ze@dw.de 
 
2.  Art der Leistungen: 

 Gegenstand der Ausschreibung ist die Lieferung und 
 Integration einer LED-Wand. Die zu liefernde LED-Wand 
 soll für virtuelle Studioproduktionen (Chroma-Key- 

      Verfahren) sowie für die Darstellung von Farbverläufen für 
      Produktionen mit realer Kulisse eingesetzt werden. 

 
3.  Dauer des Bauleistungsauftrags: 

 Juli 2014 bis 30. September 2014 

 

4.  Dem Angebot sind zwingende Unterlagen/ 
 Referenzen/ Nachweise- u.a. Nachweis der 
 Ortsbegehung beizufügen. Weitere Informationen 
 entnehmen Sie bitte den Ausschreibungsunterlagen. 

 
5.  Eine Vergabe nach Losen findet nicht statt. 

 
6.  Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung  

teilnehmen wollen, werden gebeten, das 
Leistungsverzeichnis bis zum 04. Juni 2014 
 elektronisch über www.vergabeplattform-
rundfunkanstalten.de abzufordern. 
 

7.  Die Ortsbesichtigung findet in der 23. KW statt. 
Informationen zu den Terminvereinbarungen hierzu, sind in 
den Ausschreibungsunterlagen vermerkt. 
 

8.  Frist für den Eingang der Angebote:  
 

Die Submission findet am 18. Juni 2014 
um 10:00 Uhr 

in der Vergabestelle 
DEUTSCHE WELLE 

Raum: AB 692 
Voltastraße 6 

D - 13355 Berlin 
 

9.  Die Zuschlagsfrist endet am 30. September 2014. 
 

10. Die für die Nachprüfung zuständige Stelle ist 
       die Vergabekammer des Bundes,  
       Villemomblerstr. 76, 53123 Bonn 

 
Datum: 19. Mai 2014 
DEUTSCHE WELLE 
13355 Berlin / Deutschland 

 

 
 

mailto:ze@dw.de
http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de/
http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de/

